会員様並びにご来館者様 各位

有限会社サワラスイミングスクール

代表取締役 山住 耕太

スクールにおける新型コロナウイルス感染対策についてのお知らせ

平素より当スクールをご愛顧賜りまして、誠に有難うございます。令和 5 年 3 月 13 日よ

りマスク着用について、「個人の判断」となり、5 月 8 日以降は、新型コロナウイルス感染

症（COVID-19）についても感染症分類が５類相当と見直される事になります。当スクー

ルは「日本スイミングクラブ協会」策定の「スイミングクラブにおける新型コロナウイル

ス感染拡大予防のためのガイドライン」に則り、感染対策を講じて参りましたが、このガ

イドラインが 5 月 8 日より廃止になりました事を受けまして、当スクールにおける感染症

予防対策について、下記の通り緩和措置を取らせて頂く運びとなりましたのでお知らせ申

し上げます。何卒ご理解賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

・ご来館者様のマスクの着用については、ご来館者様の判断にお任せし、スクールから着

用を求める事は致しません。体調不良の場合は、無理に出席せずに振替スクール等を

 ご活用ください。

・5 月 8 日以降は、スクール従業員のマスク着用とコーチスタッフの指導中の透明マスク

 の着用についても、個々の判断に委ね、スクールから従業員へ一斉に着用を求める事は

致しません。但し、風邪症状のある従業員に関しては、着用を推奨し、発熱を伴う場合

には、出勤停止措置の対応を致します。

・館内各所に設置しております消毒液については、引き続き設置致します。新型コロナウ

イルスに関わらず感染症対策にご活用ください。また検温カメラを設置しておりますが

こちらについても引き続き設置致しますが、測定については任意と致します。体調等気

になる方はご活用ください。

・ロビー及び更衣室にウイルス対策対応の空気清浄機を設置しておりますが、こちらにつ

きましても、引き続き設置の上、館内の空気清浄に努めます。

・スクールバスにつきまして、入れ替わり時に換気・消毒を行っておりますが、こちらも

 引き続き実施致します。微弱の次亜塩素を含んだ水を噴霧し、加湿も兼ねてウイルス対

策を行っておりましたが、こちらに関しては、微弱塩素が起因する車内設備の劣化もあ

り、5 月 8 日以降は、停止させていただきます。